
 

Stránka 1 z 14 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

evid. č. ČSÚ: 109-2018-S 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem sekce ekonomické a správní  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

Lesostavby Třeboň a. s.  

Novohradská 226, 379 01 Třeboň 

IČO 472 39 328, DIČ CZ47239328 

zastoupena: Ing. Vladimírem Helmou, ředitelem obchodního úseku 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka č. 553 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Vybudování inženýrských sítí v RZ Lipno“ zadávanou 

objednatelem jako veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) pod interním číslem VZ 028/2018 

(dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvhodnější. 

 

Článek I 

Účel smlouvy, úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je realizace stavby spočívající ve vybudování kanalizačního sběrače 

s přípojkami k objektům rekreačního zařízení ČSÚ Lipno, napojení na kanalizační přípojky 

a vybudování vodovodní větve na základě projektové dokumentace, přičemž tato smlouva 

vymezuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při realizaci stavby. 

 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 

a to zejména v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této smlouvy, přičemž mu nejsou 

známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho závazků 

dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že bude plnění na základě této smlouvy poskytovat 

v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy 



 

Stránka 2 z 14 
 

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického  

a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy  

za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím 

prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím 

z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují. Zhotovitel se zavazuje plnit své 

závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, svou nabídkou  

a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách, 

jakož i některými dalšími zvláštními právními přepisy upravujícími závazné podmínky ve 

vztahu k předmětu plnění této smlouvy. 

 

Článek II 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

dílo – stavbu, a to vybudovat kanalizační sběrač s přípojkami k objektům rekreačního zařízení 

ČSÚ Lipno, dále napojení kanalizační přípojky na kanalizační šachtu a vybudovat vodovodní 

větve, přičemž podrobná specifikace díla – stavby je obsažena v projektové dokumentaci a 

související dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce (dále 

jen „projektová dokumentace“) a v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy (dále jen „dílo“ nebo 

„stavba“). 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas (v termínu uvedeném v článku III odst.  

1. této smlouvy), v dohodnutém rozsahu a kvalitě, za dodržení ostatních podmínek 

specifikovaných touto smlouvou a v souladu s projektovou dokumentací. 

 

3. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít způsobem sjednaným 

v této smlouvě a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

Článek III 

Místo a lhůta plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit, tj. provést řádně, bez vad a nedodělků a předat jej 

objednateli nejpozději do 70 (slovy:sedmdesáti) dnů od zahájení provádění díla, nejpozději 

však do 14. června 2019. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s dílčími termíny stanovenými 

v harmonogramu stavby, který vložil do nabídky a který je přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen 

„harmonogram stavby“). Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že 

dílčí termíny stanovené v projektové dokumentaci (v odd. B.8, bodu n), které se týkají délky 

trvání a začátku realizace díla, jsou pouze orientační a pro zhotovitele jsou závazné termíny 

uvedené v těle smlouvy a v harmonogramu stavby. 

 

3. Místem plnění je rekreační zařízení ČSÚ Lipno - Kobylnice situované na pozemcích 

označených jako parc. č. 179/9 a parc. 178/1, k.ú. Lipno nad Vltavou, obec Lipno nad Vltavou. 

 

4. Strany sjednávají, že pokud zhotovitel nemůže řádně pokračovat v provedení díla 

prokazatelně v důsledku vyšší moci nebo z důvodů na straně objednatele (dále také jen 

„překážka v provedení díla“), termín stanovený v čl. III odst. 1. této smlouvy (resp. dílčí termín 



 

Stránka 3 z 14 
 

stanovený v harmonogramu stavby) se prodlužuje o dobu trvání překážky v provedení díla. 

Existenci překážky v provedení díla a délku jejího trvání je zhotovitel povinen neprodleně 

oznámit objednateli.  

 

5. Splněním předmětu smlouvy zhotovitelem je předání celého díla bez vad, právních vad  

a nedodělků, a to spolu s předáním příslušné dokumentace dle článku VI této smlouvy. Tato 

skutečnost bude oběma smluvními stranami potvrzena podpisem protokolu o předání  

a převzetí díla podle článku VI této smlouvy (dále jen „předávací protokol“). 

 

6. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele protokolárním převzetím 

díla (podle článku VI této smlouvy).  

 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Při realizaci smlouvy vystupuje zhotovitel jako samostatný právní subjekt vůči orgánům státní 

správy a odpovídá za dodržování všech obecně závazných právních předpisů. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby nedocházelo k poškozování majetku objednatele, 

majetku a zdraví zaměstnanců objednatele, případně zdraví třetích osob  

a majetku třetích osob.  

 

3. Zhotovitel a objednatel se zavazují si při plnění této smlouvy vzájemně poskytovat veškerou 

potřebnou součinnost a nezbytné informace, které by mohly mít vliv na provádění díla,  

na termín jeho dokončení a na dílo samotné.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s touto smlouvou, s pokyny objednatele, 

v souladu s projektovou dokumentací a v souladu s právními předpisy vztahujícími  

se k dílu. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje, zjistí-li při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho 

provedení dohodnutým způsobem, oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli  

a dohodnout s objednatelem další postup. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kdykoli průběžnou kontrolu provádění díla a dle 

připomínek objednatele neprodleně odstranit případně zjištěné vady a nedodělky. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednánu platnou  

a účinnou pojistnou smlouvu, která bude pokrývat pojištění zhotovitele pro případ způsobení 

škody třetí osobě, s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 1.000.000 Kč (slovy: jeden 

milion korun českých). Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli kopii pojistné smlouvy 

kdykoli na základě výzvy objednatele. 

 

Článek V 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena díla podle této smlouvy (dále jen „cena díla“) činí celkem 1 297 649,77 Kč (slovy: jeden 

milion dvě stě devadesát sedm tisíc šest set čtyřicet devět korun českých a sedmdesát sedm 

haléřů) bez DPH s tím, že závazný položkový rozpočet jednotlivých částí ceny je součástí 

nabídky zhotovitele. K ceně díla bude připočtena DPH  

ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



 

Stránka 4 z 14 
 

2. Sjednaná cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná 

a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným provedením a předáním díla 

s výjimkou nákladů na případnou výměnu čerpadla dle bodu 8. přílohy č. 1 této smlouvy, 

jakož i ceny za služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky nebo v této smlouvě, ale zhotovitel jako odborník o nich ví anebo má vědět, 

že jsou nezbytné pro řádné splnění smlouvy. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností 

ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vyúčtovat cenu díla po částech, a to: 

 první část ceny díla ve výši 30 % (slovy: třicet procent) ceny díla po dosažení 50% (slovy: 

padesátiprocentní) rozestavěnosti, tj. po skutečném provedení 50 % prací, jejich 

schválení technickým dozorem stavby v soupisu provedených prací a převzetí 

objednatelem bez výhrad podle článku VI této smlouvy a  

 druhou část ceny díla ve výši 70% po dokončení celého díla a jeho převzetí objednatelem 

bez výhrad podle článku VI této smlouvy. 

 

4. Daňové doklady – faktury zhotovitele vystavené na základě této smlouvy musí mít náležitosti 

daňového dokladu stanovené zejména v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění. Kromě těchto podstatných náležitostí musí faktury zhotovitele obsahovat evidenční 

číslo smlouvy objednatele, číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 

1 občanského zákoníku, fakturované částky musí být vyjádřeny výlučně v korunách českých.  

 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu  

se smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná 

v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli způsobem 

uvedeným v následujícím odstavci tohoto článku smlouvy. 

 

6. Lhůta splatnosti ceny vyúčtované fakturou zhotovitele činí 21 (slovy: dvacet jedna), resp. 

v případě faktury vystavené v prosinci nebo v lednu 60 (slovy: šedesát), kalendářních dnů 

ode dne jejího doručení objednateli do datové schránky nebo doporučenou listovní zásilkou 

na adresu ČSÚ: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82, nebo osobně do podatelny 

v sídle objednatele.  Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti i pro 

placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

 

7. Cena díla nebo její část vyúčtovaná fakturou zhotovitele se pokládá za uhrazenou okamžikem 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

 

 

Článek VI 

Předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje písemnou formou vyzvat objednatele k převzetí díla nebo jeho dílčí 

části alespoň 3 (slovy: tři) pracovní dny předem. 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že dílo (resp. jeho část) je splněno jeho řádným předáním 

zhotovitelem, a to včetně kompletní dokumentace vztahující se k dílu (jeho části),  

a převzetím objednatelem bez výhrad. Způsob předání a specifikace dokumentace jsou blíže 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

 



 

Stránka 5 z 14 
 

3. O předání a převzetí díla (jeho části) sepíší smluvní strany za účasti stavebního dozoru 

předávací protokol. Neshledá-li objednatel v provedení díla (jeho části) vady nebo 

nedodělky, převezme dílo (jeho část) bez výhrad a oprávnění zástupci smluvních stran 

potvrdí předávací protokol svými podpisy. 

 

4. Shledá-li objednatel v díle (jeho části) vady nebo nedodělky, dílo (jeho části) nepřevezme, 

nebo jej převezme s výhradami (v případě ojedinělých drobných vad či nedodělků, které 

nebrání užívání díla), do předávacího protokolu uvede soupis vad a nedodělků  

se závazným termínem pro jejich odstranění, který stanoví po konzultaci se zhotovitelem  

a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. Není-li 

dohodnuto jinak, činí lhůta pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím 

protokolu 5 (slovy: pět) pracovních dní od podpisu předávacího protokolu objednatelem.  

Po odstranění všech vad a nedodělků provedou smluvní strany nové přejímací řízení  

za stejných podmínek. Odmítne-li zhotovitel předávací protokol potvrdit podpisem svého 

oprávněného zástupce, má se za to, že s vymezením vad a nedodělků objednatelem  

a s termínem jejich odstranění podle předávacího protokolu souhlasí. V případě nepřevzetí 

díla pro vady nebo nedodělky anebo v případě, že zhotovitel odmítne podepsat předávací 

protokol, se zhotovitel ocitá v prodlení s dodáním díla od sjednaného termínu podle článku 

III odst. 1 této smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad a nedodělků díla  

a převzetí díla objednatelem bez výhrad. 

 

5. Převzetí díla, resp. jeho části objednatelem bez výhrad podle odst. 3 tohoto článku smlouvy 

je podmínkou oprávněnosti fakturace díla, resp. jeho části zhotovitelem. 

 

6. Zhotovitel se zúčastní kolaudačního řízení stavby, dle přílohy č. 1, odst. 7. této smlouvy.  

 

Článek VII 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla ve lhůtě sjednané v článku III 

odst. 1. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je povinen 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých)  

za každý den prodlení v prvních sedmi dnech prodlení; osmý a následující den prodlení je 

objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý den prodlení. V případě 

prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla bez vad a nedodělků o více než 30 (slovy: 

třicet) dní je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku díla v termínu 

stanoveném podle článku VI této smlouvy anebo v článku VIII odst. 5 této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) za každý den prodlení a za 

každou vadu nebo nedodělek. 

 

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele podle článku IV odst. 7. této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

smluvní povinnosti, resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá zhotovitel sjednánu platnou 

a účinnou pojistnou smlouvu se sjednaným limitem pojistného plnění. Zároveň je objednatel 

v těchto případech porušení povinnosti zhotovitelem oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

4. V případě porušení jiné smluvní povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat 

zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: 



 

Stránka 6 z 14 
 

jeden tisíc korun českých) za každý den trvání porušení smluvní povinnosti  

a jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 

5. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, kterou je 

objednatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

6. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Zhotovitel je povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty. 

 

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za zhotovitelem z titulu 

smluvní pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 

8. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat 

zaplacení a objednatel povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné sazbě platné 

k prvnímu dni prodlení. 

 

Článek VIII 

Záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla jako celku i jeho částí a dále za to,  

že dílo bude způsobilé k užití ke smluvenému nebo obvyklému účelu. Dále poskytuje 

zhotovitel objednateli záruku za to, že dílo nebude mít žádné právní vady, zejména nebude 

zatíženo právy třetích osob, která by znemožňovala nebo omezovala užití díla  

ke smluvenému nebo obvyklému účelu. 

 

2. Záruční doba díla činí 5 (slovy: pět) let a počne běžet ode dne protokolárního předání  

a převzetí díla objednatelem bez výhrad podle článku VI této smlouvy.  

 

3. Po celou dobu záruční doby je objednatel oprávněn požadovat bezplatné odstranění všech 

vad, které se na díle vyskytnou, a zhotovitel je povinen takové vady bezplatně odstranit. 

 

4. Objednatel je povinen vady díla reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,  

co se o nich dozví, a to formou písemné reklamace, která musí vždy obsahovat alespoň číslo 

smlouvy, popis vady nebo informaci jak se vada projevuje. Reklamaci zašle objednatel 

zhotoviteli e-mailem, do datové schránky anebo doporučenou listovní zásilkou. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraněním vady díla, která se vyskytne v průběhu záruční 

doby, vždy nejpozději do 3 (slovy: tří) dnů od doručení písemné reklamace objednatele  

a odstranit záruční vadu vždy nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručení písemné 

reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. U závažných vad díla, kterými je ohroženo 

zdraví nebo majetek třetích osob, se zhotovitel se zavazuje započít s odstraněním takové 

vady díla nejpozději do 24 (slovy: čtyřiadvaceti) hodin od doručení písemné reklamace 

objednatele, a odstranit záruční vadu vždy nejpozději do 3 (slovy: tří) dnů od doručení 

písemné reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

6. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla reklamovanou v průběhu záruční doby ve stanoveném 

termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Zhotovitel v takovém 

případě uhradí objednateli veškeré náklady vynaložené v souvislosti s odstraněním vady. 

 

Článek IX 

Kontaktní osoby 

 



 

Stránka 7 z 14 
 

Smluvní strany se tímto zavazují, že nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od účinnosti této 

smlouvy si vzájemně písemně sdělí jména kontaktních osob, resp. oprávněných osob  

ve věcech technických a administrativních, které budou odpovědné za řádnou koordinaci činností 

souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této smlouvy, a to včetně  

e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby. 

 

Článek X 

Vyšší moc 

 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy 

nebo je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku 

uzavření této smlouvy (působení vyšší moci), nebude tato smluvní strana považována za 

smluvní stranu, která je v prodlení nebo která jiným způsobem porušila své závazky plynoucí 

z této smlouvy a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna k plnění těchto 

závazků, ani nebude povinna hradit úroky z prodlení, popř. jiné majetkové sankce za prodlení 

nebo jiné porušení smluvní povinnosti. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana 

povinna bez zbytečného odkladu po vzniku překážky vyšší moci písemně oznámit druhé 

smluvní straně. 

 

2. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy.  

 

Článek XI 

Poddodavatelé 

 

1. Zhotovitel není oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejích dílčích částí prostřednictvím 

poddodavatelů a zavazuje se provést dílo osobně. 

 

 

 

Článek XII 

Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany sjednávají, že za účelem zajištění ochrany osobních údajů při realizaci plnění 

podle této smlouvy je tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů podle článku 

28 Nařízení (GDPR) s tím, že: 

a) smluvní strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu 

a účelu této smlouvy a dodržovat při zpracování osobních údajů veškeré povinnosti 

stanovené Nařízením a popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy k této činnosti se 

vztahujícími; 

b) smluvní strany jsou povinny vzájemně strpět kontrolu nebo audit ochrany poskytnutých 

osobních údajů provedený druhou smluvní stranou anebo jí pověřeným subjektem a plnit 

další povinnosti vyplývající z článku 28 odst. 3 Nařízení; 

c) smluvní strany jsou povinny neprodleně se vzájemně písemnou formou informovat  

o zániku nebo o změně rozsahu oprávnění svých pracovníků a ostatních fyzických osob, 

kteří se podílejí na realizaci smlouvy, jakož i o dalších případných změnách podstatných pro 

plnění smlouvy; 

d) smluvní strany se zavazují průběžně přijímat taková technická, administrativní, fyzická  

a jiná opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 

k poskytnutým osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, k neoprávněným 



 

Stránka 8 z 14 
 

přenosům anebo k jinému neoprávněnému zpracování či zneužití poskytnutých osobních 

údajů – tato povinnost platí i po ukončení zpracování poskytnutých osobních údajů; 

e) smluvní strany při zpracování poskytnutých osobních údajů odpovídají zejména  

za zpracování poskytnutých osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, které 

k poskytnutým osobním údajům mají bezprostřední přístup nutný k dosažení určeného účelu 

zpracování, za zabránění neoprávněným osobám přistupovat k poskytnutým osobním 

údajům a prostředkům pro jejich zpracování a za zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, 

kopírování, přenosu, úpravám, vymazání či jakémukoli jinému neoprávněnému zpracování 

záznamů obsahujících poskytnuté osobní údaje; 

f) smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost  

a podklady pro zajištění bezproblémové a efektivní realizace smlouvy o zpracování osobních 

údajů, a to zejména v případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými 

orgány veřejné správy. V rámci součinnosti se smluvní strany zavazují si vzájemně umožnit 

kdykoli, vždy nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti druhé 

smluvní strany, resp. ihned v případě důvodného podezření na nedodržení sjednaných 

podmínek zpracování poskytnutých osobních údajů, provést kontrolu zavedených opatření 

v místě zpracování poskytnutých osobních údajů; 

g) smluvní strany se zavazují se vzájemně neprodleně písemně informovat o jakémkoli 

incidentu, který by mohl vést nebo vedl k narušení integrity nebo zabezpečení poskytnutých 

osobních údajů, jakož i o podezření na takový incident bez ohledu na to, kde a kdy 

k takovému incidentu může nebo mohlo dojít. Stejným způsobem jsou smluvní strany 

povinny si vzájemně oznamovat také porušení povinností, vyplývajících z této smlouvy  

o zpracování osobních údajů, včetně porušení takových povinností třetí stranou  

a nezaviněné nemožnosti dodržet takovou povinnost; 

h) v případě, že smluvní strany zapojí dalšího zpracovatele, aby provedl určité činnosti 

zpracování poskytnutých osobních údajů, zavazují se smluvní strany uložit tomuto dalšímu 

zpracovateli stejné povinnosti na ochranu poskytnutých osobních údajů, jaké jsou uvedeny 

v této smlouvě o zpracování osobních údajů, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, 

pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování 

osobních údajů splňovalo požadavky Nařízení; 

i) smluvní strany se zavazují respektovat práva subjektů poskytnutých osobních údajů tak, jak 

vyplývají z Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních předpisů. Jedná  

se zejména o umožnění legitimního přístupu k údajům dotčeného subjektu osobních údajů, 

o korekci nesprávných údajů nebo jejich vymazání v případě, že o to subjekt požádá a je to 

v souladu s platnou legislativou; 

j) smluvní strany jsou povinny vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování 

poskytnutých osobních údajů minimálně v rozsahu a způsobem dle článku 30 Nařízení; 

k) smluvní strany jsou povinny si vzájemně na základě písemné žádosti poskytnout veškeré 

informace potřebné k doložení splnění povinností zpracovatele poskytnutých osobních údajů 

stanovené v Nařízení, a to bezodkladně po doručení žádosti druhé smluvní strany; 

l) tato smlouva o zpracování se uzavírá na celou dobu plnění závazků podle smlouvy s tím, že 

po skončení plnění jsou smluvní strany povinny s poskytnutými osobními údaji naložit 

v souladu s příslušnými ustanoveními Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních 

předpisů. 

Článek XIII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 



 

Stránka 9 z 14 
 

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, 

zavazují se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a 

účinnými ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným 

ustanovením co nejblíže. 

 

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní 

zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle objednatele, není-li ve smlouvě 

výslovně uvedeno jinak. 

 

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména 

je povinen oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. 

přeměna společnosti, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 

5. Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a se zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím,  

že se zhotovitel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 

písm. e) uvedeného zákona. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona  

o registru smluv zajistí objednatel. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude 

probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

 

9. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) stejnopisech, z nichž 2 (slovy: dva) obdrží 

objednatel a 1 (slovy: jeden) zhotovitel. 

 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, nejdříve však dne 1. února 2019. 

 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je 

vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: Další specifikace díla 

 Příloha č. 2: Harmonogram stavby 

 

 

V Praze dne 31. 01. 2019   V Třeboni dne 21. 01. 2019 

  

 

    

……………………………………………….  ………………………………………….. 



 

Stránka 10 z 14 
 

Česká republika – Český statistický úřad   Lesostavby Třeboň a. s.  

Mgr. Ing. Filip Minář     Ing. Vladimír Helma 

ředitel sekce ekonomické a správní   ředitel obchodního úseku  

  



 

Stránka 11 z 14 
 

Příloha č. 1 

Smlouvy o dílo 

Další specifikace díla  

 

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace stavby, zpracované dodavatelem 

„Projektový a grafický atelier Pavel Grabač a Zbyněk Marhoun“ se sídlem Lipno nad Vltavou 37, 

382 78, Lipno nad Vltavou, schválené stavebním úřadem a v souladu s podmínkami uvedenými 

v územním souhlasu. Dodavatel projektové dokumentace vykonává rovněž autorský dozor  

po celou dobu provádění stavby. 

2. Ze strany zhotovitele stavby bude před zahájením stavebních prací určena oprávněná osoba 

s autorizací pro provádění vodohospodářských staveb. Tato osoba bude odpovědná  

za provádění stavby a komunikaci s technickým dozorem stavebníka, pověřeným Českým 

statistickým úřadem (dále jen „technický dozor stavebníka“). Nejpozději do 5 pracovních dní od 

účinnosti Smlouvy o dílo zhotovitel písemně sdělí jméno oprávněné osoby. 

3. Před zahájením stavby bude provedeno předání staveniště a pozemků dotčených stavbou,  

a to za účasti technického dozoru stavebníka, zástupce dodavatele projektové dokumentace 

stavby, autorského dozoru stavby a oprávněného zástupce zhotovitele stavby. Převzetí 

staveniště bude zdokumentováno písemně protokolem, který bude přílohou ve stavebním deníku 

stavby. Veškeré připomínky, náměty a podmínky pro provedení stavby ze strany zhotovitele 

stavby, budou řešeny v co nejkratší lhůtě na místě stavby, za účasti a odsouhlasení všech 

zúčastněných. 

4. Veškeré změny, které se v průběhu provádění stavby vyskytnou, musí být předem 

konzultovány s technickým dozorem stavebníka a autorským dozorem stavby a nesmí být 

provedeny předem bez jejich písemného odsouhlasení. Porušení této podmínky může být 

smluvně pokutováno, (podmínky pokutování jsou uvedeny ve Smlouvě o dílo Čl. VII Sankční 

ujednání), nebo může být posuzováno jako porušení uzavřené smlouvy s možností objednatele 

od této smlouvy odstoupit bez finanční náhrady. 

5. Po celou dobu provádění stavby bude řádně veden stavební deník stavby s denními zápisy. 

6. Během provádění stavebních prací, musí být ze strany zhotovitele stavby dodrženy veškeré 

podmínky dotčených orgánů státní správy, vydané k zhotovené Projektové dokumentaci  

a souvisejícím dokumentům, které jsou Přílohou č. 1. 

7. Ukončení stavebních prací bude ze strany zhotovitele stavby oznámeno objednateli stavby  

a autorskému dozoru stavby dle Smlouvy o dílo, Čl. VI, odst. 1. Projektový a grafický atelier Grbač 

a Marhoun zajistí v rámci uzavřené smlouvy o inženýringu stavby šetření na místě stavby - tedy 

uvedení stavby do trvalého provozu. Toto řízení svolá stavební úřad za účasti dotčených orgánů 

státní správy. Zhotovitel stavby bude povinen se tohoto jednání zúčastnit. Zhotovitel je dále 

povinen mít u tohoto jednání připraveny veškeré zkoušky a protokoly, které se stavby týkají. 

Připomínky k provedení stavby ze strany stavebního úřadu a dotčených orgánů státní správy 

vyřeší zhotovitel v co nejkratší době. Řešení připomínek bude zdokumentováno zápisem, 

vyhotoveným za účasti objednatele stavby, zhotovitele stavby, technického dozoru stavebníka a 

autorského dozoru, a to ihned po ukončení kolaudačního řízení. Toto ujednání je uvedeno ve 

Smlouvě o dílo v Čl. VI Předání a převzetí díla. Zhotovitel stavby předá zástupci objednatele 

stavby po ukončení kolaudačního řízení veškeré dokumenty související se stavbou, pokud tak již 

neučinil dříve. Například záznam o předání stanoviště, záznamy o změnách, záznamy o 

zkouškách, protokoly, stavební deník, případně zápis o kolaudačním řízení. 



 

Stránka 12 z 14 
 

8. Pro napojení studny na vodovodní přípojku bude zhotovitelem stavby přezkoušena výkonnost 

stávajícího čerpadla. V případě nedostatečnosti čerpadla je zhotovitel stavby povinen  

na základě objednávky objednatele zajistit výměnu stávajícího čerpadla za výkonnější, tj. dodat 

a provést montáž výkonnějšího čerpadla za ceny v místě a čase obvyklé 

9. Na stávající kanalizaci vedenou ze sociálního zařízení bude zhotovitelem umístěna zátka PVC 

tak, aby došlo k jejímu zrušení. 

10. Zhotovitel zajití dopravně inženýrské opatření vydané obecním úřadem a Policií ČR pro 

překop místní komunikace za účelem vybudování kanalizační přípojky. 

  



 

Stránka 13 z 14 
 

Příloha č. 2 

Smlouvy o dílo 

Harmonogram stavby  

 

  

  
Číslo 

Název 
Začátek 
činnosti 

Konec 
činnosti 

Cena (Kč) 
duben 2019 květen 2019 červen 2019 

2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 

001-1318-334 Vybudování inženýrských sítí v RZ Lipno 8.4.2019 14.6.2019 1 297 650                     

3201a SO 301  Kanalizační přípojka 8.4.2019 14.6.2019 511 227                     

3201a Kanalizační přípojka 8.4.2019 14.6.2019 511 227                     

1 Zemní práce 8.4.2019 31.5.2019 221 196                   

4 Vodorovné konstrukce 10.4.2019 30.5.2019 13 478                   

5 Komunikace pozemní 15.4.2019 14.6.2019 30 696                     

8 Trubní vedení 10.4.2019 30.5.2019 225 009                   

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20.5.2019 13.6.2019 2 220                  

997 Přesun sutě 8.4.2019 12.4.2019 1 464               

998 Přesun hmot 10.4.2019 14.6.2019 17 164                     

3201b SO 301.1  Kanalizační přípojka k chatě 1.5.2019 13.6.2019 150 185                   

3201b Kanalizační přípojka k chatě 1.5.2019 13.6.2019 150 185                   

1 Zemní práce 1.5.2019 13.6.2019 69 535                   

4 Vodorovné konstrukce 1.5.2019 7.6.2019 5 422                  

8 Trubní vedení 1.5.2019 7.6.2019 70 341                  

998 Přesun hmot 1.5.2019 7.6.2019 4 886                  

3201c SO 302  Vodovodní přípojka 22.4.2019 5.6.2019 383 931                   

3201c Vodovodní přípojka 22.4.2019 5.6.2019 383 931                   

Harmonogram stavby:   001-1318-334      
Vybudování inženýrských sítí v RZ Lipno 
Zhotovitel: Lesostavby Třeboň a.s. 
                  Novohradská 226 
                  379 01 Třeboň 



 

Stránka 14 z 14 
 

1 Zemní práce 22.4.2019 5.6.2019 160 131                   

4 Vodorovné konstrukce 22.4.2019 31.5.2019 11 464                  

8 Trubní vedení 22.4.2019 5.6.2019 202 051                   

998 Přesun hmot 22.4.2019 5.6.2019 10 284                   

3201d SO 302.1  Vodovodní přípojka k chatě 13.5.2019 13.6.2019 144 407                   

3201d Vodovodní přípojka k chatě 13.5.2019 13.6.2019 144 407                   

1 Zemní práce 13.5.2019 13.6.2019 57 837                   

4 Vodorovné konstrukce 13.5.2019 10.6.2019 4 531                   

8 Trubní vedení 13.5.2019 10.6.2019 77 988                   

998 Přesun hmot 13.5.2019 10.6.2019 4 050                   

3201e Vedlejší rozpočtové náklady 8.4.2019 14.6.2019 107 900                     

3201e Vedlejší rozpočtové náklady 8.4.2019 14.6.2019 107 900                     

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 8.4.2019 14.6.2019 52 000                     

VRN2 Příprava staveniště 8.4.2019 14.6.2019 16 900                     

VRN4 Inženýrská činnost 8.4.2019 14.6.2019 39 000                     

 


